



BIO

ANO XLVII

Nº 1545

10 DE MARÇO
DE 2019

EDIÇÃO ONLINE

Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios



Prefeitura de
TRÊS RIOS
De mãos dadas com você!

www.tresrios.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO - GOVERNO MUNICIPAL

JOSIMAR SALLES

PREFEITO

ALBERTO DOS SANTOS LAVINAS

VICE-PREFEITO

HÉLIDA SIQUEIRA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

GETÚLIO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO

RICARDO ROCHA

SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

FREDERICO CASTRO

DIRETOR CODETRI

ALICE SILVA PEREIRA HAGGE

SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE

VALESCA T. P. GOMES JARDIM

PROCURADORA GERAL

AROLD LIMASECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
(ACUMULA INTERINAMENTE TRANSPORTES)**MARTA G. NASSER**SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA
URBANA E PROJETOS**PAULO TAVARES DA SILVA**SECRETÁRIO DE FAZENDA E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**DIÓGENES BORSATO**SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS**CELSE JACOB FILHO**SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER
(ACUMULA INTERINAMENTE
CULTURA E TURISMO)**ELDER DE MATTOS ÁZARA**SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
(ACUMULANDO INTERINAMENTE,
IDOSO E PESSOA COM DEFICIÊNCIA)**SANDRO AMARAL**

SECRETÁRIO DE OBRAS E HABITAÇÃO

SÉRGIO FERREIRA GOMESSECRETÁRIO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
(ACUMULA INTERINAMENTE INTEGRAÇÃO
GOVERNAMENTAL, COMUNICAÇÃO
E ORDEM PÚBLICA)**ALESSANDRA SILVA FERREIRA**

SECRETÁRIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

IGOR BASTOS DA SILVASECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA
E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

PODER EXECUTIVO - GOVERNO MUNICIPAL

BIO - BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TRÊS RIOS - PRAÇA SÃO SEBASTIÃO, 81 - CENTRO - TRÊS RIOS/RJ - TEL.: 24 2251 7400
EDIÇÃO ONLINE - www.tresrios.rj.gov.br

**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO
DE TRÊS RIOS - CODETRI**
**EDITAL PERMANENTE
DISPONIBILIDADE DE LOTES**

Encontra-se à disposição para comercialização à possíveis interessados, os, ÁREA REMANESCENTE 02 (5.996,89)2, ÁREA REMANESCENTE NÃO EDIFICANTE (4.005,95m2), 13 (4.452,00m2), 57(14.855,57)2, 58(31.522,07m2), 62(2.021,71m2), 64(2.384,43m2), 65(1.481,47m2), 66(867,05m2), 67(1.433,72m2), 68(770,98m2), 69(1.163,93m2), 70(1.005,27m2), 71(1.057,46m2), 72(1.810,59m2), 73(950,99m2), 74(1.480,08m2), 75(2.259,83m2), 76(2.025,02m2), 77(1.026,09m2), 78A (1.651,18m2), 78(3.127,00m2) e (79(1.011,18m2), podendo haver desdobramento de lotes de acordo com a necessidade da CODETRI para atender empresas de menor porte, localizados na rua Odilon Gomes Assumpção – Centro Empresarial da Barrinha, com a finalidade de expansão ou instalação de unidades industriais ou de serviços. O preço é de R\$15,00(quinze reais) o metro quadrado podendo haver diferenciação de valores em determinados lotes para cima ou para baixo a critério único da CODETRI e ainda, podendo haver reajuste de preços do m2 à qualquer tempo pela CODETRI. Os interessados devem retirar a Carta de Intenção na CODETRI, localizada na Praça São Sebastião, 81 – Centro – Três Rios – RJ – CEP 25804-080. Informações pelo telefone no: (24) 2255-1165 ou (24) 2251-7400.

Frederico Ferreira Salgueiro de Castro
Diretor Presidente - CODETRI

PUBLICAÇÕES

Secretaria de Gestão Pública e
Compras Governamentais

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 0113-1/2018 - PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 14855/2018**

OBJETO: Aquisição de Material Esportivo para o JEM – Jogos Estudantis Municipais e próximos eventos esportivos da secretaria municipal e atender as necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino LICITANTES VENCEDORES: 300 Comércio, Serviço e Logística EIRELI – EPP, CNPJ nº 27.349.370/0001-95; All Service Fornecedor de Recursos LTDA – ME, CNPJ nº 09.452.542/0001-70; Aquarela Comércio de Serviços, CNPJ nº 18.905.288/0001-09; JB Magalhães Comércio e Serviços – ME, CNPJ nº 24.561.535/0001-08; Magazim Paris Vida ao Vivo Ltda., CNPJ nº 32.303.349/0001-99; MGM Comércio de Utensílios e Eletrônicos Ltda. - ME, CNPJ nº 11.301.276/0001-26; Comercial Santa Rita de Cássia – EIRELI – ME, CNPJ nº 21.276.102/0001-04; Vmgmar Comercial Distribuição e Serviços Ltda. – EPP, CNPJ nº 10.907.497/0001-80
 DATA: 12/11/2018
 Hélida Mendes de Medeiros Siqueira – Secretária de Educação

**CONTRATO Nº 001/2019 – Omissio no BIO de 10/01/2019
PROCESSO Nº 4035/2018**

OBJETO: Prestação de serviços ininterrupta durante 24 (vinte e quatro) horas por dia de segunda a segunda feira de provedor de internet de fibra óptica 10MB/s, com assistência Técnica permanente durante toda a vigência do contrato.
 CONTRATADA: Easynet Work Limitada-ME, CNPJ nº 09.542.413/0001-72
 VALOR GLOBAL: R\$ 6.372,00 (seis mil, trezentos e setenta e dois reais).
 PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil seguinte ao do recebimento, pela CONTRATADA, da Ordem de Início dos Serviços.
 DATA: 02/01/2019

**TERMO ADITIVO Nº 040/17-003 – Omissio no BIO de 10/02/2019
CONTRATO Nº 040/2017**

CONTRATADA: Cooperativa de Catadores de Material Reciclável De Três Rios Coletiva Ltda. – COTRECOL
 OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de coleta seletiva de materiais recicláveis ou reutilizáveis no Município de Três Rios
 OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo inicial contratual por mais 06 (seis) meses a partir de 31/01/2019 a 30/07/2019.
 DATA: 30/01/2019

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2018**PREGÃO PRESENCIAL Nº 113-1/2018****PROCESSO Nº 14855/2018**

EMPRESA DETENTORA: 300 Comércio, Serviço e Logística EIRELI – EPP, CNPJ nº 27.349.370/0001-95

DATA: Aquisição de material de esportivo.

VIGÊNCIA: 12/11/2018 a 11/11/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
4	Bola Oficial de Futsal, tamanho mirim (sub-11), construída através da tecnologia ultra fusion, possui 8 gomos e laminado de PVC. Peso 300-350g. Câmara: Airbilty. Diâmetro 50-55. Miolo Slip System – Removível e Lubrificado. MATIS 100 ULTRA FUSION	UND	20	Penalty	R\$117,00	R\$2.340,00
8	Bola Oficial de Handebol, infantil, costurada com 32 gomos, confeccionada PVC. Bola aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB). Pesos 230-270g. Construção: Costurada PVC. Câmara: Airbilty. Diâmetro 49-51. Miolo Slip System – Removível e Lubrificado. HILC/C	UND	15	Penalty	R\$146,00	R\$2.190,00
9	Bola Construção Ultra Fusion Câmara Airbilty	UND	40	Penalty	R\$88,50	R\$3.540,00
11	Bola Basquete 6.5	UND	15	Penalty	R\$291,00	R\$4.365,00
VALOR TOTAL						R\$12.435,00

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2018**PREGÃO PRESENCIAL Nº 113-1/2018****PROCESSO Nº 14855/2018**

EMPRESA DETENTORA: All Service Fornecedor de Recursos LTDA – ME, CNPJ nº 09.452.542/0001-70

DATA: Aquisição de material de esportivo.

VIGÊNCIA: 12/11/2018 a 11/11/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
2	Bola Oficial de Futsal construída através da tecnologia Ultra Fusion, possui 12 gomos e laminado de PU. Peso 410-440g, Câmara: Airbilty, Diâmetro: 61-64. Miolo Slip System – Removível e Lubrificado. DIGITAL 500 ULTRA FUSION	UND	40	Penalty	R\$162,00	R\$6.480,00
10	Bola Basquete 7.5	UND	15	Penalty	R\$301,00	R\$4.515,00
VALOR TOTAL						R\$10.995,00

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2018**PREGÃO PRESENCIAL Nº 113-1/2018****PROCESSO Nº 14855/2018**

EMPRESA DETENTORA: Aquarela Comércio de Serviços, CNPJ Nº 18.905.288/0001-09

DATA: Aquisição de material de esportivo.

VIGÊNCIA: 12/11/2018 a 11/11/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
3	Bola Oficial de Futsal, tamanho infantil (sub-13), construída através da tecnologia ultra fusion, possui 8 gomos e laminado de PVC. Peso 350-380g. Câmara: Airbilty, diâmetro 55-59. Miolo Slip System – Removível e Lubrificado. MATIS 200 ULTRA FUSION	UND	40	Penalty	R\$123,00	R\$4.920,00
5	Bola Oficial de Vôlei, matizada, com 18 gomos, confeccionada em microfibra. Peso: 260-280g. Construção: Matrizada PU. Câmara: Airbilty. Diâmetro 65-67. Miolo: Slip System – Removível e Lubrificado. VOLEI PRO 6.0	UND	30	Penalty	R\$244,00	R\$7.320,00
7	Bola Profissional de Handebol, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela Federação Internacional de Handebol – IHF. Peso 325-400g. Construção: Costurada PU. Câmara: Butil. Diâmetro: 54-56. Miolo Removível. H2LPRO C/C	UND	20	Penalty	R\$202,00	R\$4.040,00
VALOR TOTAL						R\$16.280,00

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2018**PREGÃO PRESENCIAL Nº 113-1/2018****PROCESSO Nº 14855/2018**

EMPRESA DETENTORA: JB Magalhães Comércio e Serviços – ME, CNPJ Nº 24.561.535/0001-08

DATA: Aquisição de material de esportivo.

VIGÊNCIA: 12/11/2018 a 11/11/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
13	REDES PARA FUTSAL E HANDEBOL	PAR	15	Online	R\$455,00	R\$6.825,00
VALOR TOTAL						R\$6.825,00

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2018**PREGÃO PRESENCIAL Nº 113-1/2018****PROCESSO Nº 14855/2018**

EMPRESA DETENTORA: Magazin Paris Vida ao Vivo Ltda., CNPJ nº 32.303.349/0001-99

DATA: Aquisição de material de esportivo.

VIGÊNCIA: 12/11/2018 a 11/11/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
14	REDE PARA SUIÇO MODELOS DE FIO (NYLON)	PAR	15	Master Redes	R\$401,00	R\$6.015,00
VALOR TOTAL						R\$6.015,00

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2018**PREGÃO PRESENCIAL Nº 113-1/2018****PROCESSO Nº 14855/2018**

EMPRESA DETENTORA: MGM Comércio de Utensílios e Eletrônicos Ltda. - ME, CNPJ nº 11.301.276/0001-26

DATA: Aquisição de material de esportivo.

VIGÊNCIA: 12/11/2018 a 11/11/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
15	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO	PAR	10	Axo Sports	R\$615,00	R\$6.150,00
VALOR TOTAL						R\$6.150,00

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2018**PREGÃO PRESENCIAL Nº 113-1/2018****PROCESSO Nº 14855/2018**

EMPRESA DETENTORA: Comercial Santa Rita de Cássia – EIRELI – ME, CNPJ Nº 21.276.102/0001-04

DATA: Aquisição de material de esportivo.

VIGÊNCIA: 12/11/2018 a 11/11/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
01	Bola Oficial de Futsal, construída através da tecnologia termotec, possui 8 gomos e laminado de PU. Câmara: Airbilty. Peso 410-440g. Diâmetro 61-64. Miolo Slip System – Removível e lubrificado. MAX 500 TERMOTEC	UND	30	PENALTY	R\$175,00	R\$5.250,00
12	Rede de Vôlei Oficial Seda (polipropileno) médio na cor preto, malha de 10 x 10cm, lona de algodão, com 5cm de largura. Rede com 4 lonas de algodão; Com ilhós metálico e revestimento interno em couro sintético nas pontas para amarração; Rede com costura dupla nas lonas; Lona Superior com 7 cm de largura, e lona inferior com 5 cm de largura; Medidas: 1,00 x 10,00 m; Malha 10 x 10 cm: Fio 4 mm NYLON	UND	10	PANGUE	R\$385,00	R\$3.850,00
VALOR TOTAL						R\$9.100,00

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2018**PREGÃO PRESENCIAL Nº 113-1/2018****PROCESSO Nº 14855/2018**

EMPRESA DETENTORA: Vmgmar Comercial Distribuição e Serviços Ltda – EPP, CNPJ nº 10.907.497/0001-80

DATA: Aquisição de material de esportivo.

VIGÊNCIA: 12/11/2018 a 11/11/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
6	Bola Profissional de Handebol, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU. Bola Oficial da confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela Federação Internacional de Handebol – IHF.	UND	15	Stadium	R\$211,00	R\$3.165,00
VALOR TOTAL						R\$3.165,00